6

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРТИЗАНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П Р И К А З

	29 октября 2021 г.
	№
	16

	О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Партизанского городского округа, утвержденный приказом финансового управления администрации Партизанского городского округа от 30 октября 2019 года № 29

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 «Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета Партизанского городского округа» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Партизанского городского округа, утвержденному приказом финансового управления администрации Партизанского городского округа от 30 октября 2019 года № 29 следующие изменения:
1.1. Дополнить новыми целевыми статьями:

	«03
	9
	01
	10280
	Строительство, реконструкция муниципального жилищного фонда»;

	«04
	9
	F3
	10420
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»;

	«06
	9
	F5
	52432
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения на условиях софинансирования»;

	«13
	9
	01
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«13
	9
	03
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«14
	1
	02
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«14
	1
	A1
	55192
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств»;

	«14
	2
	02
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

	14
	2
	02
	92050
	Строительство, реконструкция, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд за счет средств краевого бюджета

	14
	2
	02
	S2050
	Строительство, реконструкция, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования»;

	«14
	3
	02
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«14
	3
	02
	92470
	Укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств краевого бюджета»;

	«15
	1
	02
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«15
	2
	02
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«15
	2
	03
	R3040
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях за счет средств вышестоящих бюджетов»;

	«15
	3
	02
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«24
	9
	03
	80170
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»;

	«24
	9
	P5
	10200
	Развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета»;

	«24
	9
	P5
	80120
	Изготовление и размещение информационно-пропагандистской полиграфической продукции, тематической наружной социальной рекламы»;

	«24
	9
	P5
	50810
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации на условиях софинансирования»;

	«24
	9
	P5
	92230
	Приобретение и поставка спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития массового спорта за счет средств краевого бюджета»;

	«24
	9
	P5
	S2230
	Приобретение и поставка спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития массового спорта за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования»;

	«99
	1
	P5
	50810
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации на условиях софинансирования».

1.2. Целевые статьи
	«14
	2
	03
	00000
	Основное мероприятие "Комплектование библиотечного фонда"»;

	«25
	9
	02
	00000
	Основное мероприятие "Вовлечение в хозяйственный оборот для муниципальных нужд выявленных объектов бесхозяйного недвижимого имущества"

	25
	9
	02
	00140
	Увеличение муниципального имущества за счет признания бесхозяйного и выморочного имущества муниципальной собственностью»;

	«70
	4
	01
	00110
	Исполнение решений судов»

изложить в новой редакции:

	«14
	2
	03
	00000
	Основное мероприятие "Комплектование библиотечного фонда и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек"»;

	«25
	9
	02
	00000
	Основное мероприятие "Вовлечение имущества в хозяйственный оборот для муниципальных нужд"

	25
	9
	02
	00140
	Увеличение муниципального имущества за счет приобретения, оформления бесхозяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность»;

	«70
	4
	01
	00110
	Расходы, связанные с исполнением судебных актов, актов других органов и должностных лиц».

1.3. Целевые статьи

	«06
	9
	01
	92320
	Проектирование и (или) строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства за счет средств краевого бюджета

	06
	9
	01
	S2320
	Проектирование и (или) строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования»;

	«06
	9
	F5
	52430
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения на условиях софинансирования»;

	«06
	9
	G5
	00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Чистая вода"

	06
	9
	G5
	52430
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения на условиях софинансирования»;

	«11
	1
	01
	80160
	Защита территорий от затоплений (подтоплений)»;

	«14
	1
	02
	80030
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом в муниципальных учреждениях

	14
	1
	02
	80070
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	14
	1
	02
	80080
	Расходы на укрепление материально-технической базы в муниципальных учреждениях

	14
	1
	02
	80130
	Разработка, экспертиза проектной документации, включая топографо-геодезические работы»;

	«14
	2
	02
	80030
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом в муниципальных учреждениях

	14
	2
	02
	80070
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	14
	2
	02
	80080
	Расходы на укрепление материально-технической базы в муниципальных учреждениях

	14
	2
	02
	80130
	Разработка, экспертиза проектной документации, включая топографо-геодезические работы»;

	«14
	3
	02
	80030
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом в муниципальных учреждениях

	14
	3
	02
	80070
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	14
	3
	02
	80080
	Расходы на укрепление материально-технической базы в муниципальных учреждениях

	14
	3
	02
	80130
	Разработка, экспертиза проектной документации, включая топографо-геодезические работы»;

	«14
	9
	01
	80050
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»;

	«15
	1
	02
	80030
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом в муниципальных учреждениях

	15
	1
	02
	80070
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	15
	1
	02
	80080
	Расходы на укрепление материально-технической базы в муниципальных учреждениях

	15
	1
	02
	80130
	Разработка, экспертиза проектной документации, включая топографо-геодезические работы»;

	«15
	2
	02
	80030
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом в муниципальных учреждениях

	15
	2
	02
	80070
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	15
	2
	02
	80080
	Расходы на укрепление материально-технической базы в муниципальных учреждениях

	15
	2
	02
	80130
	Разработка, экспертиза проектной документации, включая топографо-геодезические работы

	15
	2
	02
	80150
	Расходы на проведение инвентаризации недвижимого имущества»;

	«15
	2
	03
	R3041
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края, за счет средств федерального бюджета»;

	«15
	3
	02
	80080
	Расходы на укрепление материально-технической базы в муниципальных учреждениях»;

	«15
	9
	02
	00010
	Финансовый резерв для ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

	«15
	9
	E5
	00000
	Основное мероприятие "Федеральный проект "Учитель будущего"

	15
	9
	E5
	93140
	Обеспечение мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций  за счет средств краевого бюджета»;

	«16
	1
	01
	00110
	Исполнение решений судов»;

	«16
	1
	01
	92250
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт за счет средств дорожного фонда Приморского края»;

	«19
	9
	01
	10490
	Перевод муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Партизанского городского округа, в электронный вид»;

	«24
	9
	03
	80030
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом в муниципальных учреждениях»;

	«24
	9
	03
	80070
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	24
	9
	03
	80080
	Расходы на укрепление материально-технической базы в муниципальных учреждениях»;

	«24
	9
	P5
	80020
	Земельно-кадастровые и градостроительные работы»;

	«70
	3
	02
	58790
	Выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния субъектов Российской Федерации, осуществлявших конвертацию и передачу записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;

	«70
	3
	02
	5930F
	Государственная регистрация актов гражданского состояния за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;

	«70
	3
	02
	М0820
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств краевого бюджета»;

	«70
	4
	01
	00100
	Программное обеспечение бюджетного процесса»;

	«99
	1
	02
	10560
	Компенсация расходов в связи с увеличением ставки и отменой льготы по налогу на имущество организаций»;

	«99
	1
	W9
	00000
	Основное мероприятие "Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке"

	99
	1
	W9
	10550
	Оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	99
	1
	W9
	58530
	Реализация мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	99
	1
	W9
	94020
	Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке за счет средств краевого бюджета»

исключить.
2. Приложение № 2 «Правила применения  и перечень универсальных направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ Партизанского городского округа, непрограммными направлениями расходов» изложить в редакции приложения к настоящему приказу.
3. Установить, что изменения применяются к правоотношениям,  возникающим при составлении и исполнении бюджета Партизанского городского округа, начиная с бюджета Партизанского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Начальник  управления

                 Е.Б. Семерич